
  MATEŘSKÁ ŠKOLA KUŘÁTKO 
  příspěvková organizace 
  Rooseveltova 3, Říčany, Kuří, 25101 
  IČO 08974471 
  www.mskuratko.ricany.cz 
 

 ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

V souladu s § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle § 6 odst. 1, 3 až 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní vzdělávání  
 

ve výši 1362,- Kč za měsíc. 

 
Splatnost úplaty je do 15. dne aktuálního měsíce na účet školy číslo:  5679640399/0800 

 
Při nástupu dítěte do mateřské školy je třeba první platbu úplaty za vzdělávání uhradit na účet školy 
v období nejdříve od 1. září.  
Na přelomu kalendářního roku je třeba lednovou platbu uhradit na účet školy v období nejdříve od 5. 
ledna.  
 
Bezúplatné vzdělávání se poskytuje dítěti od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku. 
 
Úplata při omezení nebo přerušení provozu 
Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu delší než 5 
vyučovacích dnů, stanoví ředitelka mateřské školy poměrově výši úplaty odpovídající rozsahu omezení 
nebo přerušení provozu mateřské školy.  
 
Případně vzniklé přeplatky úhrad za předškolní vzdělávání budou zúčtovány a vráceny v měsíci říjnu 
následujícího roku na číslo účtu, z kterého jsou úhrady za vzdělávání hrazeny. 
 
Osvobozen od úplaty je 

- zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-14 - f2898494, 
(§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

- zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči, (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

- rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 
(§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb.) 

- fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče, (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 
pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 
 
V případě, kdy byla přede dnem splatnosti podána zákonným zástupcem nebo fyzickou osobou výše 
uvedenou řediteli mateřské školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc z důvodu 
výše uvedeného, nenastane splatnost úplaty dříve než dnem, kdy rozhodnutí ředitele mateřské školy 
o této žádosti nabude právní moci. 
 
V Říčanech, Kuří dne 15. 6. 2023     Hana Koubková, ředitelka školy 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-14%20-%20f2898494

